
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 14/2023 
del 25 maggio 2023 

 

 
OGGETTO: Nomina Commissione Medica Patenti Regionale e Medici Monocratici 

 

Il Presidente del Comitato Regionale 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice 
del Terzo Settore”; 

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 
raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 
gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana 
approvata con delibera CN n° 65 del 25 luglio 2020 e ss.mm., e specialmente: 

- L’art. 51, cc. 3 e 5 sulla composizione delle C.M.L CRI competenti al rilascio 
dell’attestazione d’idoneità;  

VISTO il Provvedimento CRI FVG n°16 del 5 maggio 2022, in cui si provvedeva a 
nominare i componenti della Commissione Medica Regionale Patenti per la durata di 12 
mesi; 

CONSIDERATO che sono trascorsi i 12 mesi dal suddetto provvedimento; 

 

ORDINA 

Di confermare la Commissione Medica Regionale Patenti, uscente così costituita: 

1. Presidente – Direttore Sanitario Regionale CRI FVG – dott. Lorenzo Ventre  

2. Membro – Ten. Med. CMV CRI (c.) Giorgio Benussi 

3. Membro – Dott. Giovanni Mazzocchi Palmieri 

 

Di nominare i sottoelencati medici quali membri SUPPLENTI 

 

Dott. Serena Natali  

Dott. Enrico Ciccarelli 

Dott. Enzo Anastasi 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 
 

Che la Commissione si relazionerà con il Segretario Regionale CRI FVG per gli 
adempimenti di aggiornamento delle pratiche emesse, così da consentire il mantenimento 
dei compiti di vigilanza e controllo posti statutariamente in capo al Comitato Regionale. 

Che l’opera della Commissione si svolge a titolo gratuito e volontaristico, nel rispetto delle 
normative vigenti in materia. 

IN AGGIUNTA 

CONSIDERATI gli atti con cui i Comitati Territoriali afferenti alla regione hanno 
provveduto alla nomina del Responsabile Sanitario Locale; 

 

ORDINA ALTRESÌ 

Di nominare ai sensi dell’art 51, c.4 del Sopra citato Testo Unico i seguenti MEDICI 
MONOCRATICI: 

 

Dott. Giovanni SERENA afferente al COMITATO DI UDINE 

Dott. Giorgio BENUSSI afferente al COMITAO DI UDINE 

Dott. FRANCISCO PEREDO ANGUILAR afferente al COMITATO DI MANIAGO 

Dott. Teodora CELINO, afferente al COMITATO DI PALMANOVA 

Dott. Massimo POLITO, afferente al COMITATO DI PORDENONE 

Dott. Fernando AGRUSTI, afferente al COMITATO DI CASARSA DELLA DELIZIA 

Dott. Gianni Lidiano CAVALLINI, afferente al COMITATO DI GORIZIA 

Dott. Giuliano CECOVINI, afferente al COMITATO DI TRIESTE 

Dott. Eugenio MONTAGNER, afferente al COMITATO DI TRIESTE (Vicario) 

 
Che detto atto venga sottoposto alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG e 
trasmesso al Segretario Regionale CRI FVG, alle Presidenze dei Comitati CRI FVG, ai 
Direttori Sanitari dei Comitati territoriali CRI FVG, ai componenti della Commissione 
nominati. 

 
Che la presente determinazione sia conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 

 

 

Trieste, 25 maggio 2023 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


